
1

Rámcová smlouva o poskytování marketingových
služeb

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

Cognito.CZ, s.r.o.
se sídlem: Slovákova 279/11, 602 00 Brno
zastoupená: Ing. Michaelou Luňáčkovou, jednatelkou
IČ: 28388941
DIČ: CZ28388941
zapsaná v OR Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 59315

číslo účtu: 4200246003/6800
(dále jen „Dodavatel“)

a

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská
se sídlem: Kolejní 2906/4, 612 00 Brno
zastoupená: doc. Ing. Vojtěchem Bartošem, Ph.D., děkanem
IČ: 00216305
DIČ: CZ00216305

číslo účtu: 111044532/0300
(dále jen „Objednatel“)

(Dodavatel a Objednatel jsou dále společně uváděni též jako „Strany“ nebo jednotlivě jako „Strana“)

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



2

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele pro Objednatele zajišťovat služby v oblasti
digitálního marketingu a závazek Objednatele za včas a řádně poskytnuté služby zaplatit
Dodavateli sjednanou smluvní cenu. (dále jen „předmět Smlouvy“).

2. Služby digitálního marketingu a zajištění on-line kampaní (dále jen „předmět Služby“) mohou
zahrnovat následující práce:

a. kampaně Google Ads, Meta, Sklik,
b. kampaně ve zbožových vyhledávačích,
c. display kampaně v RTB systémech,
d. analýza a revize stávajících kampaní,
e. analýza návštěvnosti webové prezentace,
f. nastavení měření výkonu jednotlivých kanálů,
g. návrhy marketingových strategií,
h. správa sociálních sítích,
i. úprava obsahu webové prezentace, copywriting,
j. návrh obsahu a grafické podoby inzerce,
k. grafické, kodérské a programátorské práce,
l. pravidelný reporting.

3. Dodavatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými schopnostmi pro poskytování služeb
dle této Smlouvy.

4. Poskytování služeb dle čl. II.1, resp. II.2 bude realizováno na základě jednotlivých písemných
Objednávek zaslaných Dodavateli na adresu Dodavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo
elektronicky na k tomu určený e-mail uvedený v příloze č. 2. této Smlouvy.

5. Dodavatel je povinen objednávku potvrdit písemně do 3 pracovních dnů od jejího doručení a
zaslat ji Objednateli na adresu nebo e-mail v ní uvedenou. Potvrzením objednávky Dodavatelem
vstupuje objednávka v platnost.

6. Vzor Objednávky je přílohou č. 3 této smlouvy musí obsahovat:

a. obchodní firmu a sídlo Dodavatele a Objednatele,
b. IČO a DIČ (je-li plátcem DPH) Objednatele a Dodavatele,
c. údaje o zápisu Dodavatele a Objednatele do obchodního rejstříku,
d. číslo objednávky, datum vystavení,
e. odvolávku na tuto Smlouvu,
f. název a popis služeb,
g. množství požadovaných služeb,
h. cenu služeb,
i. datum zahájení plnění služeb,
j. termín dodání objednaných služeb
k. podpis oprávněné osoby Objednatele a Dodavatele.

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



3

III. Rozsah a Místo plnění

1. Plnění předmětu Smlouvy bude Dodavatelem realizováno na základě jednotlivých objednávek v
souladu s body II.4 až II.6 této Smlouvy.

2. Místem plnění je sídlo Dodavatele, nebude-li v Objednávce uvedeno jinak, či nedohodnou-li se
smluvní strany jinak. Dodavatel je povinen se na výzvu Objednatele zúčastnit jednání v sídle
Dodavatele.

IV. Doba platnosti

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 29. 1. 2024 do 5. 4. 2024.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy zasláním písemného oznámení druhé smluvní
straně v případě, že druhá smluvní strana porušila podstatným způsobem povinnost z této
smlouvy a nenapravila tuto situaci ve lhůtě 30 dnů poté, co obdržela písemné upozornění druhé
smluvní strany o takovém porušení povinností.

4. Za podstatné porušení této Smlouvy se, ve smyslu § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku, považují
zejména případy ve Smlouvě výslovně uvedené a dále případy, kdy se smluvní strana dopustila
vůči druhé smluvní straně jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže.

5. Za podstatné porušení této Smlouvy se považují rovněž případy, kdy je smluvní strana v prodlení s
úhradou faktury nebo vyúčtování, vystavených na základě této Smlouvy déle než 30 dnů.

6. V případě odstoupení od Smlouvy strany mezi sebou vypořádají dosavadní přijatá smluvní plnění,
a to nejpozději do 30 dní od ukončení Smlouvy s tím, že pokud odstoupí od Smlouvy Objednatel z
důvodů podstatného porušení Smlouvy Dodavatelem, uhradí Dodavateli odměnu za část
poskytnutých služeb odpovídající rozsahu realizovaných a Objednatelem prokazatelně řádně
provedených a akceptovaných prací (zprávy, dokumentace, materiály) pouze v případě, že je
schopen tyto částečné výsledky využít pro své potřeby v souladu s touto Smlouvou. Výše úhrady
bude v tomto případě stanovena dle míry možného využití částečných výsledků služeb
poskytnutých Dodavatelem.

7. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu újmy ani na zaplacení smluvní pokuty.

8. Ustanovení § 2004 odst. 1 Občanského zákoníku se nepoužije.

9. Smluvní strany mají právo tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba je jeden
měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo
doručeno písemné oznámení o výpovědi Smlouvy druhé smluvní straně.

10. Tuto Smlouvu nelze vypovědět jinak než způsobem uvedeným v tomto ustanovení.

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



4

V. Povinnosti Dodavatele

1. Tuto Smlouvu nelze vypovědět jinak než způsobem uvedeným v tomto ustanovení.

2. Dodavatel se zavazuje:

a. informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této
Smlouvy,

b. plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající ze Smlouvy,
c. požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této

Smlouvy, chránit zájmy Objednatele,
d. poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při poskytování

služeb je Dodavatel vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy a pokyny
Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele.
Dodavatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit Objednatele na
zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout újma nebo nesoulad
se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto
upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel neodpovídá za jakoukoli újmu vzniklou v
této příčinné souvislosti,

e. že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní pověst a obchodní
název Objednatele,

f. že služby ani výsledky své činnosti, zachycené a předané Objednateli v jakékoliv podobě,
neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetí straně,

g. výstupy z činnosti Dodavatele a případné zprávy, dokumentace a jiné materiály, které
vzniknou v průběhu poskytování služeb a v souvislosti s poskytováním těchto služeb, se
stávají okamžikem jejich předání výlučným vlastnictvím Objednatele.

h. informovat o stavu realizace konkrétní objednávky nejpozději do 24 hodin poté, co byl k
tomu Objednatelem vyzván.

3. Dodavatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými schopnostmi pro plnění předmětu této
Smlouvy. Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy využije Dodavatel služeb třetích stran,
bude Dodavatel za tuto třetí stranu („subdodavatele“) odpovídat, jako by plnil sám, včetně
odpovědnosti za způsobenou újmu.

4. V případě změny subdodavatele či při potřebě využití služeb dalšího subdodavatele musí mít
Dodavatel předem písemný souhlas od Objednatele.

VI. Povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost, zejména vstupní podklady,
informace a potřebná vysvětlení nezbytná k řádnému plnění předmětu Smlouvy, a dále je povinen
učinit vše, aby Dodavatel mohl splnit svůj závazek, zejména poskytnout Dodavateli včas
podklady a informace, které jsou nebo mohou být pro výkon činnosti Dodavatele potřebné.

2. V případech, kdy je třeba zajistit součinnost zaměstnanců Objednatele v souvislosti s
poskytováním Služeb Dodavatelem, Objednatel zajistí, že tito zaměstnanci budou k dispozici v
dobu, na které se smluvní strany předem dohodnou, přičemž stanovená doba musí být v
pracovních hodinách Objednatele i Dodavatele.

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



5

VII. Cena

1. Celková cena za všechna plnění dle této Smlouvy nepřekročí částku 100 000 Kč bez DPH (slovy:
sto tisíc korun českých). Tato částka však nemusí být Objednatelem za dobu účinnosti Smlouvy
vyčerpána.

2. Cena za realizaci jednotlivých služeb dle dílčích objednávek je stanovena jako součet nákladů na
práci Dodavatele při realizaci dodávky Služeb, agenturní provize a nákupních cen jednotlivých
subdodávek, které poskytuje třetí strana (např. reklamní prostor pro digitální kampaně) (dále jen
„Agenturní odměna“). Procentuální výše agenturní provize činí 5 % z nákupní ceny bez DPH. K
takto vypočtené agenturní odměně bude připočítána DPH v zákonné výši.

3. Ceník hodinových nákladů práce různých typů služeb je přílohou č. 1. této Smlouvy.

4. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že sjednaná výše agenturní odměny již v
sobě zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním dle této Smlouvy, uvedeným v čl.
2.2 Smlouvy (např. náklady na přípravu a realizaci kampaní, cestovní náklady, účast zástupce
Dodavatele na jednáních se zaměstnanci Objednatele v jeho sídle, apod.). Agenturní odměna v
sobě zahrnuje také převedení neomezených práv užití spojených s předmětem plnění
(geograficky, časově, způsobem užití) a veškeré náklady třetích stran s tím spojené.

5. Sjednaná výše agenturní odměny je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a může být změněna
pouze písemnou vzájemnou dohodou Smluvních stran, která se stane nedílnou součástí této
Smlouvy.

VIII. Platební podmínky

1. Cena dle článku 7.2 je splatná na základě faktur vystavených Dodavatelem.

2. Pokud se Smluvní strany v dílčí Objednávce nedohodnou jinak, bude fakturace Agenturní odměny
probíhat buď:

a. v první den kalendářního měsíce, ve kterém bude realizována dodávka Služeb (dílčí plnění
dle konkrétní Objednávky),

b. k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém byla realizována dodávka Služeb (dílčí
plnění dle konkrétní Objednávky),

c. nebo na základě výkazu práce a akceptačního protokolu podepsaného oprávněnými
osobami. Dodavatel zašle výkaz práce, vyúčtování kampaní a akceptační protokol
Objednateli nejpozději do 7 dnů od konce měsíce, ve kterém byla realizována dodávka
Služeb. Objednatel podpisem akceptačního protokolu do 7 dnů od jeho doručení potvrdí
dílčí plnění Služby bez výhrad, nebo písemně akceptuje pouze bezvadná plnění a uvede
výhrady spolu s požadovaným termínem pro odstranění vad, případně může uvést zdali
trvá na plnění vadných částí dodávky. Pokud Objednatel lhůtě 7 dnů ode dne doručení
akceptačního protokolu nepotvrdí jeho podpisem bezvadné převzetí služeb nebo
Dodavateli nezašle akceptační protokol s výhradami, považuje se dílčí dodávka Služeb za
bezvadně dodanou a akceptovanou a Dodavatele vystaví Objednateli fakturu. Výhrady k
plnění a vady budou sepsány v akceptačním protokolu, v němž bude dále uvedeno, do kdy

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



6

a jakým způsobem budou tyto vady odstraněny. Dodavatel je oprávněn fakturovat jen tu
část plnění, které bylo bezvadné. Odstranění vad bude potvrzeno Objednatelem v dalším
akceptačním protokolu a Dodavatel bude oprávněn fakturovat i zbývající plnění.

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a dále bude obsahovat následující údaje:

a. číslo objednávky,
b. údaj o zápisu Dodavatele v obchodním rejstříku,
c. bankovní účet Dodavatele,
d. platební podmínky v souladu se Smlouvou,
e. popis fakturované služby a její rozsah, a celkovou cenu,
f. soupis služeb - přílohou je akceptační protokol potvrzený Objednatelem.

4. Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené
potřebné údaje, je Objednatel oprávněn ji vrátit Dodavateli ve lhůtě 5 dnů ode dne jejího doručení s
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 14 kalendářních dnů počne běžet dnem vystavení
opravené faktury Objednateli.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem
daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel zdanitelného
plnění je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), nebo má-li být platba za
zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na
bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je Objednatel oprávněn
část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve
smyslu § 109a zákona o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část
ceny odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně)
provedená Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto odstavce smlouvy bude považována za
řádnou úhradu ceny plnění poskytnutého dle této smlouvy.

6. Jakýkoliv poplatek, související s uskutečněním platby musí být uhrazen na straně Objednatele,
nikoli Dodavatele. Jedná se především např. o bankovní poplatek za odchozí platbu nebo
mezinárodní platbu.

7. Faktura je považována za uhrazenou dnem připsání platby na bankovní účet Dodavatele, pod
správným variabilním symbolem a v celé výši. V případě prodlení s platbou nebo v případě
nesplnění uvedených podmínek, si Dodavatel vyhrazuje právo nezahájit, omezit, pozastavit či
ukončit poskytování Služeb.

8. Pokud Objednatel neuhradí platbu po termínu splatnosti ani přes opakované výzvy, je Dodavatel
oprávněn omezit, pozastavit či ukončit poskytování Služeb Objednateli a to i bez předchozího
upozornění.

9. Objednatel souhlasí s tím, že dostatečným doručením daňového dokladu je jeho zaslání na
kontaktní adresu elektronické pošty Objednatele a/ nebo zasláním daňového dokladu poštou na
adresu sídla Objednatele, která je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy. Dnem doručení je v takové
případě den přijetí daňového dokladu Objednatelem.

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



7

IX. Sankční ujednání

1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je Dodavatel oprávněn
požadovat za každý den prodlení úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky.

2. V případě prodlení s poskytnutím služeb v termínu stanoveném v Objednávce je Dodavatel
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu. Smluvní pokuta je stanovena ve výši 0,5 % z hodnoty
části předmětu plnění, s jehož dodáním je Dodavatel v prodlení, a to za každý i započatý den
prodlení.

3. V případě, že Dodavatel nedodrží lhůtu pro odstranění vad, je Dodavatel povinen uhradit
Objednateli smluvní pokutu. Smluvní pokuta je stanovena ve výši 0,5 % z hodnoty vadného plnění
za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuty i úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy k
zaplacení Dodavateli. Smluvní pokuta může být Objednatelem započtena proti jakékoliv částce
splatné Objednatelem Dodavateli podle této smlouvy.

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

X. Odpovědnost za vady

1. Dodavatel odpovídá v průběhu poskytování Služeb za škody způsobené porušením svých
povinností dle této smlouvy. Dodavatel je povinen si v průběhu poskytování Služeb počínat tak,
aby v rámci své činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele.

2. Služba má vady, jestliže nebyla dodána v souladu s touto Smlouvou nebo dílčí objednávkou
Objednatele, především pokud nebyla provedena ve sjednaném rozsahu a odpovídající kvalitě.

3. Dodavatel neodpovídá za vady, jež vznikly po okamžiku převzetí Služby Objednatelem, s výjimkou
vad způsobených zjevným porušením povinností Dodavatele. Objednatel je povinen takto zjištěné
vady oznámit Dodavateli nejpozději do 7 dnů od jejich zjištění.

4. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel zápis, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo
uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu za odstraněnou. Neodstraní-li Dodavatel vady v této
lhůtě nebo oznámí-li Dodavatel před uplynutím této lhůty Objednateli, že vady neodstraní, je
Objednatel oprávněn požadovat provedení náhradní služby.

5. Dodavatel je povinen provést náhradní Službu ve lhůtě 30 dnů od uplatnění tohoto nároku.

6. Pokud Dodavatel náhradní Službu v této lhůtě neprovede nebo oznámí-li Dodavatel před uplynutím
této lhůty Objednateli, že náhradní Službu neprovede, je Objednatel oprávněn odstoupit od této
smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu z ceny služby. Smluvní strany se dohodly, že
ustanovení § 2106 a § 2107 Občanského zákoníku se nepoužije.

7. Uplatnění reklamace nemá vliv na povinnost úhrady celé ceny Služby dle příslušné dílčí
objednávky. Objednateli nevzniká právo na prodloužení délky splatnosti vystavených faktur.

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



8

8. Veškeré činnosti nutné či související s reklamací vad služeb činí Dodavatel sám na své náklady v
součinnosti s Objednatelem.

XI. Ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany se dohodly, že o obsahu této smlouvy, jakož i o veškerých informacích, které
smluvní strany získají v souvislosti s plněním této smlouvy, pokud tyto informace nejsou v
obchodních kruzích běžně dostupné a o kterých mohly předpokládat při vynaložení úsilí, které na
nich lze spravedlivě požadovat, že na utajení těchto informací má vzhledem k jejich povaze druhá
smluvní strana oprávněný zájem (dále jen „Důvěrné informace“), jsou povinné zachovávat
mlčenlivost a zajistit, aby nedošlo k jejich úniku. Smluvní strany se zavazují zachovávat důvěrnost
poskytnutých informací minimálně na stejné úrovni, jako chrání své Důvěrné informace
obdobného charakteru, nejméně však v míře obvyklé s přihlédnutím ke všem okolnostem. Smluvní
strany se dále zavazují, že veškeré Důvěrné informace, které od sebe navzájem získají, budou
použity výhradně pro plnění účelu, ke kterému budou sdělující stranou určeny.

2. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti smluvních stran při ochraně Důvěrných
informací, získaných v souvislosti s touto smlouvou a/nebo příslušnou Objednávkou, či důvěrných
informací o kterých se smluvní strany dozví v průběhu provádění předmětných plnění, jakož i
podmínky případných sankčních ujednání v této souvislosti, se řídí ustanoveními samostatné
Smlouvy o zachování důvěrnosti informací.

3. Podpis Smlouvy o zachování důvěrnosti informací není podmínkou pro plnění Služeb podle této
smlouvy. Smluvní strany mohou Smlouvu o zachování důvěrnosti informací uzavřít kdykoliv před
podpisem této smlouvy nebo v průběhu její platnosti.

XII. Autorská práva

1. V případě, že by některá plnění Dodavatele dle této Smlouvy byla autorskými díly nebo by jinak
podléhala ochraně dle autorského zákona (dále jen „Dílo“) platí pro Předmět plnění následující
ustanovení tohoto článku.

2. Dodavatel postupuje Objednateli s účinností ode dne akceptace Díla dle této smlouvy právo k
výkonu veškerých majetkových práv dle § 58 zákona č.121/2000 Sb. Autorského zákona, v
platném znění k takto vytvořenému dílu. Objednatel bude vykonávat veškerá majetková práva k
dílu svým jménem a na svůj účet. Objednatel však není oprávněn k poskytování Díla třetím
osobám vyjma subjektu, který je úplně nebo částečně vlastněn Objednatelem. Jakékoliv finanční
nároky Dodavatele spojené s Dílem jsou již v plné výši uhrazeny cenou za Dílo. Dodavatel je
oprávněn užívat a/nebo dále šířit Dílo pouze s předchozím výslovným písemným souhlasem
Objednatele.

3. Dodavatel poskytuje Objednateli výhradní licenční oprávnění k užití Díla dle této Smlouvy, a to s
účinností ke dni úhrady celé ceny Díla. Výhradní licence se poskytuje pro celý svět a na 99 let.

4. Objednatel není povinen licenci touto Smlouvou mu poskytnutou využít.

5. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn postoupit právo výkonu veškerých majetkových práv k dílu
Objednateli v rozsahu uvedeném v článku 4.2. této smlouvy, tedy zejména že k takovému

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



9

postoupení získal svolení všech autorů díla.

6. Dodavatel se zavazuje zabezpečit, že vytvořením díla dle této smlouvy nebudou porušena práva
třetích osob a že dílo samotné bude prosto práv třetích osob, popřípadě, že součástí plnění bude
rovněž poskytnutí či převod práv užití předmětu díla v rozsahu dostatečném pro řádné plnění této
smlouvy. V případě, že tento závazek Dodavatele nebude splněn, má Objednatel právo od smlouvy
odstoupit.

7. Dodavatel se zavazuje, že nahradí veškerou škodu, která Objednateli vznikla v souvislosti s
oprávněnými nároky třetích stran vzniklými z titulu porušení jejich chráněných práv, pokud jsou
tato práva porušena v souvislosti s plněním podle této smlouvy. Objednatel se zavazuje bez
odkladu písemně vyrozumět Dodavatele o takovém nároku a poskytnout Dodavateli na jeho
náklady dostupné informace a součinnost Objednatele, kterou lze rozumně očekávat.

XIII. Vyšší moc

1. Dodavatel není v prodlení v případě zásahu vyšší moci.

2. Vyšší mocí se rozumí takové překážky, které nastaly po vzniku závazku nezávisle na vůli stran,
mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně
splnění povinností dle této smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy,
epidemie, karanténní opatření, nebo dlouhodobě nepříznivé povětrnostní podmínky znemožňující
přístup k místu provádění díla či provádění díla). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je jej
možno provést za použití jiného technologického postupu, než bylo původně předpokládáno, za
ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Za nemožnost plnění se
nepovažuje změna majetkových poměrů některé ze stran nebo změna hospodářské situace.

3. Jestliže překážky odpovídající vyšší moci nastanou, je povinná strana povinna neprodleně
informovat druhou stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, která brání splnění
povinností dle této smlouvy. Termín plnění se v tomto případě prodlužuje o dobu trvání vyšší
moci.

4. Odpovědnost povinné strany však není vyloučena a termín plnění se neprodlužuje, pokud
okolnosti vyšší moci nastaly až v době, kdy Dodavatel již byl v prodlení s plněním závazku dle této
smlouvy, nebo pokud Dodavatel nesplnil svoji povinnost neprodleně informovat Objednatele o
povaze a počátku události vyšší moci.

5. V případě, že doba trvání okolností vyšší moci přesáhne 90 dnů, je Objednatel oprávněn odstoupit
od smluvního vztahu vzniklého na základě jednotlivé objednávky dle této smlouvy, a to s účinkem
ode dne doručení oznámení o odstoupení.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy z této Smlouvy plynoucí se řídí právním řádem České republiky, zejména
Občanským zákoníkem.

2. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou
řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



10

u příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, platných
v České republice, která jsou v rozporu s ustanoveními této Smlouvy, se nepoužijí.

3. Tato Smlouva skončí splněním povinností obou Smluvních stran ze Smlouvy vyplývajících.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž Objednatel i Dodavatel obdrží po
jednom stejnopise.

5. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jako celek nebo jeho část, taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy a Smluvní
strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany
tento neplatný nebo nevymahatelný závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem,
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku.

6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání Smluvních
stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této
Smlouvy. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této
Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po
uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a
nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec
výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či
budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví
týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle
shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy, podle
ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření či změnu této Smlouvy,
ani když podstatně nemění podmínky nabídky. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Smluvní
strany považují tuto Smlouvu za odvážnou Smlouvu a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí
ustanovení občanského zákoníku o změně okolností (§1764 až 1766) a neúměrném zkrácení
(§1793 až 1795). Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 a 1805 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, na jejich smluvní vztah upravený touto Smlouvou. Smluvní strany
považují jakékoliv oznámení uvedené v této Smlouvě za řádně doručené:

a. při doručování osobně nebo kurýrem:
i. dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo
ii. dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních

zásilek; nebo
iii. dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít.

b. při doručování poštou:
i. dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo
ii. dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoliv důvodů

nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje,
pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování.

c. při doručování elektronickou poštou:

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



11

i. dnem odeslání zprávy na e-mail příjemce, pokud se zpráva do 24 hodin nevrátí
odesilateli jako nedoručitelná nebo pokud odesílateli nedorazí automatická odpověď o
nepřítomnosti příjemce.

7. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran ve formě písemných,
vzestupně číslovaných dodatků. Změny v jiné než písemné formě se vylučují a budou
považovány za neplatné. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna
e-mailových či jiných elektronických zpráv.

8. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

9. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné
a vážné vůle.

10. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.
Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a. Příloha č. 1. – Ceník prací
b. Příloha č. 2. – Seznam oprávněných a kontaktních osob, adresy pro doručování
c. Příloha č. 3. – Vzor objednávky

V Brně dne …………… V ….……………….dne …………….

................................................................. ..................................................................
za Dodavatele za Objednatele
Ing. Michaela Luňáčková, jednatelka doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D., děkan
Cognito.CZ, s.r.o. Vysoké učení technické v Brně,

Fakulta podnikatelská

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



12

Příloha č. 1. - Ceník prací

Základní ceník služeb Cognito.cz

Typ služby Kč (bez DPH)

Marketingové strategie, návrhy kampaní a analýzy 2200,-/hod.

Projektový management 1690,-/hod.

Vývoj webových aplikací 1790,-/hod.

SEO 1790,-/hod.

Design, copywriting, správa kampaní a webů 1690,-/hod.

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



13

Příloha č. 2. - Seznam oprávněných a kontaktních osob,
adresy pro doručování

Seznam oprávněných a kontaktních osob

Zástupce Dodavatele pro věci smluvní Zástupce Objednatele pro věci smluvní

Jméno a
příjmení

Ing. Michaela Luňáčková Jméno a
příjmení

mobil + 420 731 802 105 mobil

telefon telefon

email michaela.lunackova@cognito.cz email

Omezení § bez omezení Omezení § bez omezení

Kontaktní osoba Dodavatele Kontaktní osoba Objednatele

Jméno a
příjmení

Jan Špičák Jméno a
příjmení

prof. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D.

mobil + 420 731 826 254 mobil

telefon telefon +420 541 142 122

email jan.spicak@cognito.cz email tomas.meluzin@vut.cz

Omezení § Nesmí podepisovat Smlouvu,
její dodatky a objednávky.

Omezení § Nesmí podepisovat Smlouvu,
její dodatky a objednávky.

Doručovací adresy

Doručovací adresa Dodavatele Doručovací adresa Objednatele

Poštovní adresa Cognito.CZ, s.r.o.
Slovákova 279/11,
602 00 Brno

Poštovní adresa Vysoké učení
technické v Brně,
Fakulta podnikatelská

Kolejní 2906/4, 612 00
Brno

e-mail pro zasílání
oznámení

info@cognito.cz e-mail pro zasílání
oznámení

tomas.meluzin@vut.cz

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



14

Příloha č. 3. - Vzor objednávky

OBJEDNÁVKA
Číslo objednávky: DDMMYYYY+pořadové číslo objednávky v daném dni, tzn.1 až N
Datum vystavení: DD. MM. YYYY

Odběratel:
XXXXX XXX
xxxx
xxx, xxx, xxx
IČ: xxxx
DIC: xxx

Kontaktní osoba: XXX XXX
Telefon: +420 XXX XXX XXX
E-mail: XXXX@cognito.cz

Dodavatel:
Cognito.cz, s.r.o.
Slovákova 11
602 00, Brno 2
IČ: 28388941
DIČ: CZ2838941

Kontaktní osoba: XXX XXX
Telefon: +420 XXX XXX XXX
E-mail: XXXX@cognito.cz

Datum zahájení dodávky / dodání služeb: DD. MM. YYYY

Plnění této objednávky se řídí podmínkami Rámcové smlouvy o poskytování marketingových služeb
(dále jen „Smlouva“) uzavřené mezi Odběratelem a Dodavatelem. Objednávka může obsahovat zvláštní
fakturační podmínky, které, jsou-li uvedeny, mají přednost před smluvními podmínkami.

Objednáváme u Vás dodávku následujícího materiálu a/nebo služeb:

ID Název služby / produktu / dodávky Množství MJ. Cena

001 Grafické práce 8 hod. / měsíc 8 720Kč

003 PPC kampaň Sklik - kredit 1 ks. / měsíc 10 000 Kč

Celková částka za dodávku bez DPH: 27 440Kč

● Přesná specifikace předmětu objednávky a případné další podmínky jejího plnění jsou uvedeny
v Návrhu řešení, který je přílohou této Objednávky. Podpisem této Objednávky smluvními
stranami se návrh řešení stává závazným zadáním pro typ a rozsah dodávky Služeb
Dodavatelem.

● Fakturace proběhne podle ujednání článku smlouvy 8.2.a/b/c . Nebo zvláštní podmínky.

Potvrzení dodavatele Potvrzení odběratele

…………………………… ……………………………
XXXXX XXX XXXXX
XXXXX XXXXX

Cognito.cz, spol. s r.o.

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927



15

cognito.cz, s.r.o. / Slovákova 11 / 602 00 Brno / Czech Republic
www.cognito.cz / info@cognito.cz / phone: +420 533 733 927


		2024-01-23T10:22:31+0100
	Ing. Michaela Luňáčková


		2024-01-24T07:42:38+0100
	Ing. Jiří Zámečník


		2024-01-24T09:01:39+0100
	doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D.




